Nacional de NACIONALES QUE SE INDICA A DON
Investigacion DAVID BUSTOS USTA Y OTROS BECARIOS
vy Desarrollo RESOLUCION EXENTO N°: 1261/2025
Ministerio de Ciencia, Santiago 28/01/2025

Tecnodogia, Conocimiento
# Inmovaciin

Agencia AUTORIZA LA RENOVACION DE BECAS EN
l@ EL MARCO DEL CONCURSO DE BECAS

Gobierno de Chile

DOCUMENTO
ELECTRONICO

VISTOS:

Lo dispuesto en LA Ley N° 20.105 del Ministerio de Ciencia y Tecnologia; DFL N° 6 y DS
N°335 de 2010 y sus modificaciones, ambos del MINEDUC; Ley N° 21.722 de Presupuestos
del Sector Publico para el afio 2025; Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracion del
Estado; y la Resolucion N° 7 de 2019 y 14 de 2022, de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

a.-El Memorandum N° 733 de 2025, de la Subdireccién de Capital Humano de ANID, que
solicita se apruebe la renovacion de la beca de la/s persona/s que indica/n, certificando que
ésta/a ha/n presentado toda la documentacién respectiva.

b.- Las facultades que detenta esta Subdireccion de Capital Humano, en virtud de lo
dispuesto en la Resolucién Exenta N° 8904, de fecha 14 de octubre del 2022, de ANID, que
modificé la Resolucion Exenta N° 21, de fecha 30 de marzo del 2022, de ANID, sobre
delegacién de atribuciones y firma en materias exentas de control preventivo.

RESUELVO:

1.-AUTORIZASE la renovacion de la beca de la/s persona/s que se individualiza/n a
continuacion, en el marco del concurso de BECAS NACIONALES

- P - P Inicio Termino

# | Nombre Folio Res. Fallo Res. . Inicio Término Inicio Término periodo periodo
Convenio | programa | programa | beca beca Lo L.
renovacion | renovaciéon
1 | DAVID 21210079 | 2074/2021 | 5829/2022 | 15/03/2021 | 15/03/2025 | 15/03/2021 | 14/03/2025 | 01/03/2025 | 14/03/2025

FRANCISCO




BUSTOS
USTA

21210166

2074/2021

2854/2021

08/03/2021

07-03-
2025

08/03/2021

07-03-
2025

01/03/2025

07/03/2025

DANIELA
KATHERINE
NUNEZ
ACURIO

21211565

2074/2021

3321/2021

15/03/2021

31/12/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

ANTONIO
SEGUNDO
GONZALEZ
GUERRA

21221096

1690/2022

2848/2022

07/03/2022

06/03/2026

07/03/2022

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

LORETO
MACARENA
ALBARNEZ
PERALTA

21230783

1808/2023

2903/2023

15/03/2022

15/03/2026

15/02/2023

14/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

JESSICA
OLINDA
VALERO
ROJAS

21231210

1808/2023

6657/2023

06/03/2023

06/03/2027

06/03/2023

05/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

VICTOR
ENRIQUE
VELOSO
LUARTE

21231381

1808/2023

3165/2023

13/03/2023

30/04/2027

13/03/2023

12/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

CARLOS
JAVIER
ROJAS
HERRERA

21231589

1808/2023

3952/2023

15/04/2021

31/12/2025

15/02/2023

14/04/2025

01/03/2025

14/04/2025

TITO
ALONSO
ANAZCO
MARTINEZ

21240157

1202/2024

4355/2024

01/08/2022

31/07/2026

06/02/2024

31/07/2026

01/03/2025

28/02/2026

10

PAOLA
LILIAN
FRANZANI
CERDA

21240420

1202/2024

3261/2024

06/03/2024

30/03/2028

06/03/2024

05/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

1

ANIBAL
ISAAC
VEGA
CIFUENTES

21240664

1202/2024

3624/2024

01/03/2024

31/01/2028

01/03/2024

31/01/2028

01/03/2025

28/02/2026

12

CRISTOFER
MICHEL
CEPEDA
GARCIA

21242440

1202/2024

3594/2024

17/04/2021

16/04/2025

06/02/2024

16/04/2025

01/03/2025

16/04/2025

13

CAMILO
ANDRES
RAMIREZ
CANALES

22230232

3537/2023

5047/2023

13/03/2023

31/12/2025

19/04/2023

12/03/2025

01/03/2025

12/03/2025

14

ESPERANZ
A ANDREA
RODRIGUEZ
THIESS

50230017

5699/2023

7069/2023

17/04/2023

01/07/2025

15/06/2023

16/04/2025

01/03/2025

16/04/2025

15

PAZ BELEN
GUAJARDO
VALENCIA

50240023

4580/2024

6779/2024

30/04/2024

30/12/2025

24/05/2024

30/12/2025

01/03/2025

30/12/2025

16

ESTEBAN
GABRIEL
ECHANIZ
ALVAREZ

50240036

4580/2024

6783/2024

26/02/2024

31/01/2026

24/05/2024

31/01/2026

01/03/2025

31/01/2026

2.- Dicho/s becarios/as, ha/n presentado toda la documentacién solicitada para la

respectiva tramitacién de renovacién, antecedentes que fueron recibidos conforme segun lo
solicitado por el Programa y lo sefialado en las bases concursales.

3.-DEJESE constancia que en conformidad con la normativa del certamen, los becarios
deberan remitir al término de cada afio académico, independiente de la duracién de la beca o
los meses en que se encuentre percibiendo la misma, para efectos de acreditar el progreso
de sus estudios y renovacidn de su beca, los documentos que las bases concursales indican.

4.-PAGUESE a los becarios/as sefialados los meses de renovacidon indicados en la tabla del

numeral

1 precedente, a contar de la fecha de total tramitacion del presente acto




administrativo.

5.-El Departamento de Finanzas deberd determinar la imputacidn precisa del gasto que irroga
la presente.

6.-El Oficial de Partes debera anotar el numero y fecha de la presente resolucion, en el campo
“"DESCRIPCION” ubicado en el Repositorio de Archivo Institucional, en el documento digital de
las resoluciones que aprueban convenios de beca.

7.REMITASE copia por la Subdireccion de Capital Humano a los/as becarios/as
precedentemente individualizados/as.

8.DistribUyase copia de la presente resolucién a la Subdirecciéon de Capital Humano, Fiscalia,
Finanzas y Oficina de Partes.

ANOTESE, REFRENDESE Y NOTIFIQUESE
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